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اخبار کارگری

حضور رئیس جمهور 
در تجمع کارگران هفت‌تپه

روز پنجشنبه )۷ فروردین ماه( شماری از کارگران 
شــرکت کشــت و صنعت هفت‌تپه که طی چند سال 
گذشــته تجمعاتی را در اعتراض به وضعیت مجتمع 
و مشخص نبودن شرایط ادامه کارشــان برپا کرده‌اند، 
همزمان با سفر هیات دولت به خوزستان در مسیر عبور 
ابراهیم رئیسی در محور ریلی اندیمشــک به اهواز در 

ایستگاه قطار هفت‌تپه حضور یافتند.
به گزارش ایلنا، ابراهیم رئیسی پس از اطلاع از تجمع 
کارگران هفت‌تپه دستور توقف داد و در جمع کارگران 
حاضر شــد. رئیس‌جمهور در این دیــدار از نزدیک با 
گفت‌وگو با کارگران، در جریان مشکلات آنان قرار گرفت 
و بر لزوم همدلی مدیران و کارگران جهت دستیابی به 
اهداف مدنظر تاکید کرد و قرار شد با کاهش مشکلات 

منافع کارگران تامین شود.
    

مسئول ذی‌ربط در وزارت تعاون:
حوادث ناشی از کار در کشور 

۱۲درصد کاهش یافت

معاون روابط کار وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: حوادث ناشی از کار در کشور در سال گذشته نسبت 

به سال ۱۴۰۰ به میزان ۱۲درصد کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی‌حسین رعیتی‌فرد 
بیان کرد: پارسال هفت هزار و ۹۵۰ حادثه ناشی از کار در 
کشور رخ داد که ۷۱۱ نفر فوتی در پی داشت اما در سال 
۱۴۰۰ به تعداد هشت هزار و ۹۳۰ حادثه ناشی از کار در 
کشور رخ داد که منجر به فوت ۷۷۰ نفر شد. وی گفت: 
روزانه هفت هزار و ۶۰۰ نفر در جهان بر اثر حوادث ناشی از 
کار در جهان فوت می‌کنند که میزان فوتی‌های ناشی از 
کار در ایران از رنج جهانی پایین‌تر است اما باید تلاش کرد 
حفاظت و صیانت از نیروی کار به حدی برسد که تعداد 
به حداقل برسد. رعیتی‌فرد گفت: ۷۳درصد از حوادث 
ناشی از کار در کارگاه‌های ساختمانی رخ می‌دهد که براین 
اساس طرح ملی برای حضور بازرسان ویژه نیروی کار در 

کارگاه‌های ساختمانی در کل کشور به اجرا می‌رسد.
    

خزعلی: 
پیگیر شناور شدن سن بازنشستگی

 زنان هستیم
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: در 
نظام‌های شغلی دنبال این هستیم که سن بازنشستگی 
زنان را به صورت منعطف و شناور داشته باشیم و هر کدام 
از خانم‌ها با توجه به شرایطی که دارند آن را داشته باشند، 

همان گونه که سن کار می‌تواند شناور باشد.
انسیه خزعلی اظهار کرد: ۳۰درصد کارکنان نمونه 
در مجموعه صنعت نفت را خانم‌ها تشکیل می‌دهند و 
این با وجود این است که شاید حدود ۱۰درصد پرسنل 
بخش نفت خانم اســت که نشــان‌دهنده توانمندی و 
مسئولیت‌پذیری بانوان است. به گزارش ایسنا، وی افزود: 
یکی از اهداف این دولت، عدالت و به طور خاص عدالت 
جنسی درباره زنان است. اولین گام برای ارتقای ساختار 
بانوان را دولت برداشت. مصوبه داشتیم و همه مصوبات در 
راستای توانمندسازی زنان و حمایت ویژه از بانوان است.

وی افزود: نظام‌نامه شــغلی را به جد در دستور کار 
داریم. به صورت ویژه مشــاغل برای زنان دیده می‌شود 
و امتیازات خاصی که باید با توجه به مســئولیت‌های 
چندبعدی زنان در نظر گرفته شود، به صورت عملیاتی 
و به صورت آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های ویژه ادارات 
ابلاغ می‌شود. امیدواریم این برنامه به زودی به ثمر برسد.

    
سرپرست وزارت آموزش و پرورش:
وضعیت معلمانی که هنوز

 رتبه نگرفته‌اند، مشخص می‌شود
سرپرست وزارت آموزش و پرورش درباره برنامه‌ریزی 
برای پیش بردن طرح رتبه‌بندی معلمان در سطح کشور 

توضیحاتی ارائه کرد.
رضا مرادصحرایی گفت: بخشی از کار طرح رتبه‌بندی 
معلمان هنوز باقی مانده است. تعدادی از معلمان رتبه 

نگرفته‌اند که به‌زودی وضعیت آنها مشخص می‌شود.
وی ادامه داد: تعدادی نیز که رتبه آنها مشخص شده، 
تخصیص لازم برای آنها انجام نشده و به دنبال حل این 
مورد نیز هستیم. سرپرست وزارت آموزش و پرورش به 
اعتراضات معلمان هم اشاره کرد و به ایسنا گفت: عده‌ای 
اعتراض داشتند که حق اعتراض در آیین‌نامه برای این 
عزیزان دیده شده و در حال بررسی اعتراضات هستیم. 
در نهایت پس از اتمام بررسی اعتراضات با هماهنگی و 
همکاری نمایندگان مجلس به دنبال اصلاح آیین‌نامه 

رتبه‌بندی معلمان خواهیم بود.

دوازدهم دی مــاه ۱۴۰۱ کارگروه پایش فقر 
معاونت رفاه وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گــزارش داد که »در ســال ۱۴۰۱ خط فقر یک 
خانواده سه نفره تهرانی ۱۱.۹ میلیون تومان و یک 
خانواده چهارنفره، ۱۴.۷ میلیون تومان است«. 
پیش از آن، مراجع رسمی در ارتباط با ارقام خط 
فقر، اطلاعات دقیق و با جزئیات منتشــر نکرده 
بودند هرچند برنامه‌های پنج‌ساله توسعه دولت 
را مکلف کرده بود خط فقر را محاسبه و اعلام کند. 
بنابراین در طول سال‌های اخیر تنها داده رسمی در 
ارتباط با معیشت مردم، همان خط فقر حدوداً ۱۵ 
میلیون تومانی‌ست که زمستان سال قبل، معاونت 
رفاه وزارت کار برای خط فقر خانوار تهرانی اعلام 

کرده است.

بدون تردیــد، داده‌های آمــاری مربوط به 
معیشت در تعیین مولفه‌های معیشتی و زیستی 
کارگران اهمیت بسیاری دارد. بند دوم ماده ۴۱ 
قانون کار که البته هیچ زمان به درستی اجرایی 
نشده و به طور مشخص در دستمزد ۱۴۰۲ فاصله 
مصوبه مزدی و این بند از قانون بیش از هر زمان 
دیگر بوده، بر لزوم محاسبه هزینه‌های حداقلی 
زندگی خانوارهای کارگری تاکید دارد بنابراین 
داده‌های آمــاری متقن در ارتبــاط با »خط فقر 
خانوار« می‌تواند مبنای محاسبه سبد معیشت 
خانوارهای کارگری قرار بگیرد. سبد معیشت یا 
حداقل دستمزد مورد نیاز برای تامین هزینه‌های 
زندگی، باید بالاتر از خط فقر باشد تا کارگران به دره 

فقر مطلق سقوط نکنند.

سبد معیشت غیرواقعی، 
تکیه‌گاه تعیین مزدهای فقرزا

فقدان آمارهای قابل اعتماد در مورد خط فقر و 
عدم پایبندی مقامات دولت به داده‌های محاسبه 
شده توســط کارگران، بحث سبد معیشت را در 
مذاکرات مزدی از محتوای واقعی خود تهی کرده 
است. در واقع از سبد معیشــت و آنچه بر سر آن 
توافق می‌شــود، فقط پوسته‌ای توخالی برجای 
مانده است. در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲، مشخص 
نیست سبد معیشت ۱۳ میلیون تومان و 90هزار 
تومانی، چگونه و با چه متر و معیاری اســتخراج 
شده آن‌هم در شرایطی که براساس اعلام یک نهاد 
رسمی، خطر فقر که باید بسیار پایین‌تر از سبد 
معیشت باشد، در ۱۴۰۱ رقمی حدود ۱۵ میلیون 

تومان دارد؟!
به گفته »علی خدایی« عضو کارگری شورای 
عالی کار، در مذاکرات مزدی ۱۴۰۲ نرخ ســبد 
معیشت پیشنهادی کارگران بسیار بالاتر از رقم 

۱۳ میلیون تومان دولــت و کارفرمایان بود و در 
واقع استناد کارگران به ســبدی بود که بیش از 
۱۸ میلیون تومان نرخ داشت. او تاکید می‌کند: 
نمایندگان کارگری با اکراه و بدون رضایت واقعی 
مجبور شــدند پای سبد معیشــت ۱۳ میلیون 
تومانی امضا بگذارند. این امضا به معنای توافق با 
رقم سبد نبود و البته همان ۱۳ میلیون تومان نیز در 

تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۲ مبنا قرار نگرفت!
اینکه نمایندگان کارگری شورای عالی کار پای 
رقمی را به عنوان کمینه هزینه‌های زندگی امضا 
زده‌اند که مورد قبول و رضایت‌شان نیست، بحث 
دیگری‌ست اما مســاله مهم دیگر این است که 
نمایندگان دولت رقم ۱۳ میلیون تومان را چگونه 
محاسبه کردند و به جلســه مزدی آوردند؟ چرا 
هیچ شفاف‌سازی و نشر اطلاعات دقیق در مورد 
نحوه محاسبه این رقم به اصطلاح سبد معیشت 
صورت نگرفت؟ چطور در شــرایطی که در سال 
۱۴۰۱ تورم خوراکی‌ها حداقل ۷۰درصد و تورم 
مسکن حداقل ۱۰۰درصد بوده، سبد معیشت 
۹ میلیون تومانی ۱۴۰۱ فقط ۴ میلیون تومان 
و کمتر از 50درصد افزایش یافته و به ۱۳ میلیون 

تومان رسیده است؟
نکته اصلی، نادیده گرفته شــدن داده‌های 
آماری واقعی در شاخص‌های معیشتی کارگران 
است. سبد معیشــت اعلامی، کاملًا غیرواقعی و 
غیرقابل استناد است و به گفته »فرامرز توفیقی« 
نماینده اسبق کارگران در شورای عالی کار، »به 
ســبد ۱۳ میلیون تومانی اصلًا نمی‌توان سبد 
معیشت گفت. فقط برای اینکه از قافله جا نمانند 
و بگویند بله هزینه‌های زندگی محاسبه شد، یک 
رقم صوری و بدون اتکا به آمار را به عنوان ســبد 
معیشــت اعلام کردند؛ رقمی که قادر به تامین 
۶۰درصد هزینه‌های زندگی کارگران هم نیست«.

امتناع مرکز آمار 
از ارائه داده‌های مربوط به تورم

در کنار این سبد معیشت غیرواقعی، مساله 
بعدی، چالش‌های محاسبه نرخ تورم ماهانه توسط 
مرکز آمار ایران اســت که باز در مذاکرات مزدی 
کارگران، به طور مستقیم در بند یک و غیرمستقیم 
در بند دو ماده ۴۱ قانون کار مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرد و باز هم به گفته توفیقی »سبد محاسباتی 
تورم مرکز آمار با سبد مصرفی خانوارهای کشور به 
خصوص کارگران شباهت و تطابقی ندارد. اقلامی 
را در این سبد محاسباتی می‌گنجانند که بسامد و 
میزان مصرف آن پایین است و گرانی روی آن کمتر 
تاثیر می‌گذارد. به عبارتی داده‌های تورمی را پایین 

می‌کشند«.
پایه محاسباتی تورم در مرکز آمار با سبد واقعی 
خانوارهای کارگران همخوان نیست با این حال، 
مرکز آمــار همین داده‌های ناهمخــوان را برای 
اسفند ۱۴۰۱ و فروردین ۱۴۰۲ بیرون نداده است؛ 
اتفاقی که به گفته برخی کارشناسان اقتصادی این 
شبهه را پیش می‌آورد که احتمالا پایه محاسبات 
را تغییر می‌دهند و به این ترتیب »مهار تورم« با 

عددسازی محقق می‌شود.
توفیقی می‌گوید: »تاخیــر مرکز آمار با اصل 
شــفافیت داده‌ها مغایــرت دارد. دولت که عدم 
افزایــش قانونی دســتمزد را با تکیــه بر گزینه 
تکرارشونده کنترل تورم پیش برده است )بگذریم 
که حتی قیمت مرغ و تخم‌مرغ هم از دســتورات 
اقتصادی دولت تبعیت نکرد( بایــد بداند اگر  به 
دنبال کارهای اقتصادی و برنامه‌ریزی است، قبل از 
هر چیز وجود آمار و اطلاعات صحیح و قابل اعتماد 
اهمیت دارد. در مسائل کارگری و محاسبات سبد 
معیشت، ما از هر آماری که استفاده می‌کنیم اگر از 
منابع رسمی نباشد، می‌گویند غیرقابل اتکاست اما 
وقتی منابع رسمی آمار نمی‌دهند چه منبعی برای 

داده‌های معیشتی داریم؟«.

به گفته این فعال کارگــری، »با به تاخیر 
انداختن رونمایی از آمارهای تورمی رسمی، 
دولت به دنبال ســرپوش گذاشتن بر ناتوانی 
در کاهش تورم اســت چرا که اگر اعداد و ارقام 
بیرون بیاید حتما با ادعاهای مطرح شده مبنی 
بر کنترل تورم و پایین کشیدن شاخص‌های 

تورمی تضاد خواهد داشت«.

گزارش بانک مرکزی 
و نمایش عقب‌ماندگی مزدی

مرکز آمار ایران نرخ تورم اســفند ۱۴۰۱ را 
بیرون نداد اما بانک مرکزی نرخ تورم اســفند را 
اعلام کرد. نگاهی به چیدمان داده‌های تورمی 
بانک مرکزی برای اسفند ســال قبل بیندازیم. 
بانک مرکزی ایران نرخ تورم را در ۱۲ ماه منتهی 
به اسفند ۱۴۰۱ را معادل ۴۶.۵درصد اعلام کرد 
که در قیاس با نرخ اعلام‌شده تورم بهمن از همین 
منبع، ۲.۹درصد افزایش یافته است. در گزارش 
بانک مرکزی آمده است که »نرخ تورم در دوازده 
ماه منتهی به اسفند ماه ۱۴۰۱ نسبت به دوازده 
ماه منتهی به اســفند ماه ۱۴۰۰ به ۴۶.۵درصد 
رسیده است« اما بانک مرکزی در گزارش خود که 
ششم فروردین سال جاری منتشر شد، نرخ تورم 
نقطه‌به‌نقطه اسفند را که با ۹.۳درصد افزایش به 

۶۳.۹درصد رسیده است، اعلام نکرد.
این پرش آماری یا نادیده گرفتن یک مولفه 
مهم در گزارش بانک مرکزی، جای انتقاد بسیار 
دارد. تورم نقطه به نقطه ۶۳.۹درصدی یعنی همه 
کالاها و خدمات )که باز هم همه آنها مورد مصرف 
کارگران نیستند( در اســفند ۱۴۰۱ به نسبت 
اسفند ۱۴۰۰ نزدیک به 64درصد گران شده‌اند. 
یقیناً گرانی کالاها و خدمات مصرفی کارگران در 
این بازه زمانی بسیار بیشتر و نزدیک ۱۰۰درصد 
بوده است. برای قیاس بیشــتر، گرانی حداقل 
۷۰درصدی سبد مصرفی خانوار در ظرف مدت 
یک ســال را کنار افزایش ۲۷درصدی دستمزد 
۱۴۰۲ بگذاریم. در حالی‌که هزینه‌های زندگی 
حداقل ۷۰درصد زیاد شده، حداقل مزد کارگران 

فقط ۲۷درصد افزایش یافته است.
در ســال قبل، داده‌های تورمی مرکز آمار در 
عین عدم تطابق با واقعیت‌های زندگی کارگران، 
به طور مرتب و ماهانه بیــرون می‌آمد اما به این 
داده‌ها در محاسبه سبد معیشت و تعیین دستمزد 
توجهی نشد. اکنون دو ماه است که این روال تغییر 

کرده و با فقدان داده‌های آماری مواجهیم.
»محمد الف« کارگر تهرانی، ماجرا را این‌گونه 
خلاصه می‌کند: »مشخص نیست چطور تورم 
سالانه اسفند را بانک مرکزی کمتر از ۵۰درصد 
اعلام کرده اســت. از ابتدای ســال قبل تا پایان 
آن، هر کالایــی را که در نظــر بگیرید، حداقل 
100درصد گران شده اســت. تورم مسکن که 
بیــش از 100درصد بوده، بنابرایــن داده‌های 
رســمی تورمی حتی اگر بیــرون بیاید واقعی 
نیست. اکنون بیش از شش ماه است که گوشت 
قرمز نخریده‌ایم. گوشتی که هر کیلوی آن ۳۰۰ 
یا ۴۰۰هزار تومان اســت، دیگر در سبد خرید 
من و امثال من نیســت. آیا داده‌های رســمی 
 این واقعیت تلخ را روی پرده می‌آورند و شــفاف 

نشان می‌دهند؟«.

مبنا و پایه سبد معیشت 13 میلیون تومانی کارگران مشخص نیست

ناتوانی در کنترل تورم، بهانه‌ای برای پنهان‌کاری آماری

نسرین هزاره مقدم

مدیرعامل تأمین‌اجتماعی گفت: پدیده ناصواب اخذ وجه 
در بخش خدمات درمانی و دارویی یا ارجاع بیماران به بخش 
خصوصی، خط قرمز است و اگر چنین اقدامی انجام شود، باید 

افراد متخلف اخراج شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر، هاشــم موســوی در نشست 
مشــترک با نمایندگان تشــکل‌های کارگری، کارفرمایی و 
بازنشســتگی افزود: آمارها و برآوردهای کارشناســی نشان 
می‌دهد که شرایط تأمین‌اجتماعی در سال جاری متأثر از بهبود 
شرایط اقتصادی کشور، از سال پیش بهتر خواهد بود. با این حال 
بحث توانمندسازی و اصلاح صندوق را باید از جایی آغاز کنیم. 
باید مشابه اتفاقی که در حوزه بیمه کارگران ساختمانی رخ داد 

و با اصلاح قانون، منابع پایدار برای بیمه این قشر فراهم شود. 
با رویکرد تحولی سراغ سایر حوزه‌ها برویم تا به نقطه مطلوب 
برسیم و این امر تنها با همراهی حداکثری شرکای اجتماعی 

امکان‌پذیر خواهد بود.
وی در ادامه گفت: زمانی که شعار سال با عنوان مهار تورم و 
رشد تولید مطرح شد، اولین چیز که به ذهنم رسید، نقشی است 
که سازمان می‌تواند در رشد تولید ایفا کند اما مهم‌ترین عنصری 
که برای تضمین این صندوق نیاز است، ایجاد تراز مالی است. 
واقعیت تلخی که امروز به هر دلیلی با آن مواجهیم، ناترازی منابع 
است. به لحاظ استانداردهای بین‌المللی، صندوق‌هایی پایدار 
هستند که حداقل معادل تولید داخلی آن کشور دارایی داشته 

باشند اما صندوق‌های بازنشستگی کشور ما در بهترین حالت 
۱۰ تا ۱۵درصد تولید ناخالص داخلی دارایی دارند.

مدیرعامــل تأمین‌اجتماعی بــا اعلام به اینکــه در حال 
حاضر، آمارها ضریب پشــتیبانی صندوق تأمین‌اجتماعی را 
بین ۴.۲ تا ۴.۴ نشان می‌دهد، گفت: اگر به تاریخچه تحولات 
صندوق‌های بازنشستگی در کشــورهای موفق توجه کنیم، 
سهم مشارکت دولت‌ها در تأمین منابع از محل منابع عمومی 

در زمان میان‌سالی صندوق‌ها تغییرات جدی داشته است. در 
برخی کشورها سهم صندوق‌ها از منابع عمومی تا شش یا هفت 
درصد تغییر پیدا کرده اما در کشور ما از سال ۵۴ تاکنون، سهم 
صندوق تأمین‌اجتماعی از منابع عمومی که در قالب مشارکت 
دولت پرداخت می‌شــود نه تنها همان سه درصد باقی مانده، 
بلکه بار اضافه هم به صندوق تحمیل شده است. علاوه بر این 
حتی همان سهم سه درصدی هم به درستی پرداخته نشده 
و امروز ما با بدهی چند صد هــزار میلیاردی دولت به صندوق 

تأمین‌اجتماعی مواجهیم.
موســوی در عیــن حــال در مــورد شــرایط صندوق 
تأمین‌اجتماعی و بهبود آن ابراز امیدواری کرد و گفت: آمارها و 
برآوردهای نشان می‌دهد متأثر از بهبود شرایط اقتصادی کشور، 
وضعیت تأمین‌اجتماعی در سال جاری قطعاً از سال پیش بهتر 
خواهد بود و جای نگرانی نیست. با این حال بحث توانمندسازی 
و اصلاح صندوق را باید از یک جایی آغاز کنیم تا در آینده برای 

استمرار تعهدات و خدمات دغدغه‌ای وجود نداشته باشد.

مدیرعامل صندوق بیمه کارگران:

وضعیت تامین اجتماعی نگران‌کننده نیست

خبر

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: دولت سیزدهم برای 
امسال ۲۲۰هزار میلیارد تومان تسهیلات از محل منابع عمومی 

برای پرداخت حقوق بازنشستگان پیش‌بینی کرده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، صولت مرتضوی در سخنرانی 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران اظهار داشــت: صندوق 
بازنشستگی کشوری با ۷۵درصد ناترازی مواجه است. بر اساس 
قواعد و استانداردها به میزان هر نفر مستمری‌بگیر بازنشستگی 

باید هفت نفر بیمه‌پرداز داشته باشد که این عدد به ۰.۷ رسیده که 
بار سنگینی بر دوش دولت است ضمن اینکه سایر صندوق‌ها هم 
در همین شرایط هستند. وزیر کار تاکید کرد: این ناترازی شدید 
اســت و همواره ادامه دارد. اگر به این روش ادامه بدهیم، طبق 
پیش‌بینی‌های اقتصاددانان در افق ۱۴۰۴ ناترازی به ۸۰۴هزار 

میلیارد تومان می‌رسد اما دولت در این زمینه تدبیر می‌کند.
مرتضوی با بیان اینکه بیش از یک میلیون فرصت شغلی در 

دولت سیزدهم ایجاد شده، گفت: این آمار به صورت مستمر با کد 
ملی و محل خدمت وجود دارد و راستی‌آزمایی به‌واسطه مرکز 
آمار ایران، سامانه رصد اشتغال و مطالعات تأمین اجتماعی شده 
است. شاید عده‌ای بگویند که هنوز بیکار داریم و فکر کنند که 
جمعیت بیکار کشور همواره ثابت است اما جمعیت بیکار کشور 

در جریان است؛ مانند آبی که وارد سد شده و خارج می‌شود.
وی تأکید کرد: سال گذشته ۷۶۰هزار بیمه شده اجباری 

داشتیم، یعنی کارگری که براساس قانون و به استناد قواعد با 
کارفرما قرارداد امضا می‌کند و کارفرما موظف است که بیمه 

را پرداخت کند.

وزیر کار خبر داد:

پیش‌بینی ۲۲۰هزار میلیارد تومان برای پرداخت حقوق بازنشستگان

خبر

خدایی: نمایندگان کارگری با 
اکراه و بدون رضایت مجبور شدند 

پای سبد معیشت ۱۳ میلیون 
تومانی امضا بگذارند که به معنای 

توافق با رقم سبد نبود. البته همان 
۱۳ میلیون تومان هم در تعیین 

حداقل دستمزد مبنا قرار نگرفت

توفیقی: تاخیر در ارائه آمارهای 
رسمی تورم، برای سرپوش 

گذاشتن بر ناتوانی در کاهش 
تورم است چرا که اگر اعداد بیرون 
بیاید حتما با ادعاهای مطرح شده 

 مبنی بر کنترل تورم تضاد 
خواهد داشت


